РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК КРАСНАЯ ЯРУГА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 12 »  декабря  2023  года                                                                     № 382

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Поселок Красная Яруга» от 03.03.2023 № 28

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства, администрация городского поселения

постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Поселок Красная Яруга» от 03.03.2023 № 28 (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.8.2 подраздела 2.8 раздела II Регламента дополнить абзацем 6 следующего содержания:
«– Особый статус зеленых насаждений, предполагаемых для вырубки (уничтожения):
1) объекты растительного мира, занесенные в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу субъекта Российской Федерации, произрастающие в естественных условиях;
2) памятники историко-культурного наследия;
3) деревья, кустарники, лианы, имеющие историческую и эстетическую ценность как неотъемлемые элементы ландшафта.».
2. Настоящее постановление обнародовать в общедоступных местах и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Поселок Красная Яруга» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения
«Поселок Красная Яруга»                                                       В.Н. Северинов